
 

 

UCHWAŁA NR LIX/430/2023 

RADY MIASTA CZARNKÓW 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Miasta Czarnków na 2023 r. 

Na podstawie art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572 

i 2375) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym 

zwierzętom oraz ich wyłapywanie na terenie Gminy Miasta Czarnków. 

§ 2. Gmina Miasta Czarnków, na podstawie zawartej umowy, zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsce 

w schronisku dla zwierząt w Jędrzejewie w Gminie Czarnków prowadzonym przez Fundację „Zawsze Razem” 

z siedzibą ul. M. Konopnickiej 62 w Trzciance. 

§ 3. 1. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie Miasta Czarnków realizuje się poprzez: 

1) opiekę lekarsko-weterynaryjną nad zwierzętami, które uległy wypadkom komunikacyjnym oraz wymagają 

pomocy lekarsko-weterynaryjnej; 

2) sterylizację albo kastrację zapewnianą na zlecenie Gminy Miasta Czarnków przez schronisko dla zwierząt; 

3) dokarmianie karmą zakupioną przez Gminę Miasta Czarnków, przekazywaną za pośrednictwem Straży 

Miejskiej, społecznym opiekunom zamieszkałym w Czarnkowie, rejestrowanym w Urzędzie Miasta 

Czarnków. 

2. Koty po zabiegach lub leczeniu wypuszczane są do miejsc macierzystych swojego bytowania. 

§ 4. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt realizuje Fundacja „Zawsze Razem” z siedzibą ul. M. 

Konopnickiej 62 w Trzciance. 

2. Zgłoszenia o bezdomnych zwierzętach z terenu Miasta Czarnków przyjmuje Burmistrz Miasta Czarnków 

poprzez: 

1) Urząd Miasta Czarnków – Referat Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska od poniedziałku do 

piątku od godz. 7.30 do 15.30 - nr tel. 67 255 28 01; 

2) Straż Miejską - nr tel. 67 255 28 08, 608 693 594, 694 087 654. 

3. Pracownik przyjmujący zgłoszenie informuje schronisko telefonicznie o konieczności odłowienia 

zwierzęcia po podjęciu próby sprawdzenia jego rzeczywistej bezdomności. 

4. Wyłapane zwierzęta, przewozi się do schroniska dla zwierząt, gdzie zapewnia się im właściwe warunki 

bytowania, wyżywienia i opieki weterynaryjnej oraz poddawane są następującym zabiegom: 

a) ocenie stanu zdrowia, 

b) szczepieniu ochronnemu, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 10 maja 2023 r.

Poz. 4896



c) odpchleniu, 

d) odrobaczeniu, 

e) niezbędnemu leczeniu, 

f) oznakowaniu przez wszczepienie podskórnego mikroprocesora oraz wprowadzenie do ogólnopolskiej bazy 

zwierząt oznakowanych, 

g) sterylizacji i kastracji, zgodnie z zasadami określonymi w § 5. 

5. Z przeprowadzonej akcji odłowienia zwierzęcia schronisko sporządza protokół, który przekazywany jest 

do Urzędu Miasta Czarnków. 

§ 5. 1. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt na zlecenie Gminy 

Miasta Czarnków, przeprowadza lekarz weterynarii zatrudniony w schronisku. 

2. Sterylizację przeprowadza się po okresie kwarantanny i pod warunkiem stwierdzenia braku 

przeciwwskazań lekarskich do wykonania tego zabiegu. 

3. Po wykonaniu zabiegu zwierzęta objęte są opieką pozabiegową w schronisku. 

§ 6. Gmina Miasta Czarnków dofinansowuje zabiegi sterylizacji i kastracji psów i kotów należących do 

właścicieli będących mieszkańcami Miasta, zgodnie z następującymi zasadami: 

1) właściciel może uzyskać dofinansowanie kosztów samego zabiegu kastracji albo sterylizacji w wysokości 

50% poniesionych kosztów, jednak nie więcej niż 100 zł na jedno zwierzę; 

2) właściciel kilku zwierząt może ubiegać się o przyznanie dofinansowania do zabiegu sterylizacji albo 

kastracji, maksymalnie dla dwóch zwierząt w roku kalendarzowym; 

3) zabiegi sterylizacji albo kastracji zwierząt należy wykonywać w gabinetach weterynaryjnych, których 

wykaz prowadzi Urząd Miasta Czarnków - Referat Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska; 

4) zabiegi sterylizacji albo kastracji psów dofinansowane będą pod warunkiem udokumentowanego przez 

właściciela zaszczepienia psa przeciw wściekliźnie; 

5) wniosek o dofinansowanie kosztów sterylizacji albo kastracji składa się w Urzędzie Miasta Czarnków, 

wniosek stanowi podstawę do skierowania zwierzęcia na zabieg; 

6) nabór wniosków prowadzony jest w trybie ciągłym do 31 października 2023 roku. 

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) schronisko w następujących formach: 

a) sprawdzenie oznakowania zwierzęcia i zapisanych w bazie danych właścicieli, nawiązania kontaktu 

z nimi i zobowiązanie do odebrania zagubionego zwierzęcia, 

b) publikację fotografii zwierzęcia, które trafiło do schroniska na stronie internetowej schroniska; 

2) Urząd Miasta Czarnków poprzez udostępnianie fotografii zwierzęcia, które trafiło do schroniska na stronie 

internetowej Miasta Czarnków oraz akcje popularyzacyjne adopcji zwierząt bezdomnych, prowadzone 

samodzielnie na stronie internetowej Miasta lub we współpracy z organizacjami społecznymi, placówkami 

oświatowymi i mediami. 

§ 8. 1. Usypianie ślepych miotów zwierząt, które przyszły na świat w schronisku albo zostały do niego 

przywiezione przez właścicieli zamieszkałych na terenie Miasta lub społecznych opiekunów kotów realizowane 

jest tylko w uzasadnionych przypadkach i w sposób humanitarny w schronisku dla zwierząt. 

2. Decyzję o kwalifikacji miotu do uśpienia podejmuje lekarz weterynarii zatrudniony w schronisku. 

§ 9. Bezdomne zwierzęta gospodarskie przyjmuje i zapewnia im opiekę gospodarstwo rolne p. Jerzego 

Kijka w Czarnkowie. Zgłoszenia można dokonywać u podmiotów, o których mowa w § 4 ust. 2. 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizowane jest na zlecenie Gminy Miasta Czarnków przez Fundację „Zawsze Razem” z siedzibą ul. 

M. Konopnickiej 62, 64-980 Trzcianka. Zgłoszenia można dokonywać u podmiotów, o których mowa w § 

4 ust. 2. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4896



§ 11. Gmina Miasta Czarnków pośredniczy w kontaktach pomiędzy osobami zainteresowanymi 

uczestniczeniem w wolontariacie a schroniskiem dla zwierząt. 

§ 12. Plan znakowania zwierząt w Gminie Miasta Czarnków jest realizowany w następujących formach: 

1) bezpłatne znakowanie psów należących do mieszkańców Gminy Miasta Czarnków prowadzi się poprzez 

wydawanie numerów rejestracyjnych przy składaniu przez właścicieli psów informacji o zaistnieniu 

okoliczności mających wpływ na powstanie lub wygaśnięcie obowiązku uiszczenia opłaty od posiadania 

psów w Urzędzie Miasta Czarnków; 

2) psy bezdomne znakowane są w schronisku dla zwierząt, przed przekazaniem do adopcji i rejestrowaniem 

na nowego właściciela - osobę adoptującą. 

§ 13. Na realizację programu w budżecie Gminy Miasta Czarnków na 2023 r. przeznacza się środki 

finansowe w wysokości 56 500,00 zł, w tym: 

1) na zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsc w schronisku dla zwierząt – 45 199,00 zł; 

2) na opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 500 zł; 

3) na odławianie bezdomnych zwierząt – 1 358,00 zł; 

4) na obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt – 2 450,00 zł; 

5) na poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 350,00 zł; 

6) na usypianie ślepych miotów – 100,00 zł; 

7) na wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 1 000 zł; 

8) na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 543,00 zł; 

9) na dofinansowanie kastracji i sterylizacji psów i kotów przez właścicieli - 4 000 zł; 

10) na znakowanie psów należących do mieszkańców Gminy Miasta Czarnków - 1 000 zł. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czarnków. 

§ 15. Z dniem wejścia w życie uchwały traci moc uchwała Nr LVIII/417/2023 Rady Miasta Czarnków 

z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Miasta Czarnków na 2023 r. (Dz.Urz. Woj.Wielkopolskiego z 2023 r. 

poz. 3866). 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miasta 

(-) Barbara Lipska 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 4896



Załącznik do uchwały Nr LIX/430/2023 

Rady Miasta Czarnków 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 4896



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 4896



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 4896



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 4896


		2023-05-10T10:21:56+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




